Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Майская средняя общеобразовательная школа»

                                                                                                        ПРИКАЗ

от 09.01.2017 г.                                                                            п.Майский                                                                             №3

об улучшении работы ОО

На основании проведения независимой оценки качества образовательной деятельности МБОУ «Майская СОШ», с целью улучшения

качества работы, приказываю:

1.Утвердить план мероприятий по улучшению работы.

2.Назначить ответственными по реализации отдельных пунктов плана и.о.заместителя директора по УР Н.А.Горелкину, и.о.заместителя

директора по  ВР, ответственного за информатизацию Я.М.Шмер.

3.Общий контроль за реализацией данного плана оставляю за собой.

Директор школы                                             Л.С.Батюта

С приказом ознакомлены                               Н.А.Горелкина,              Я.М.Шмер

                                                                                                                                                                УТВЕРЖДАЮ

                                                                                                                                                                 Директор школы                Л.С.Батюта

                                                                                                                                                                 Приказ №3 от 9.01.2023 г.

План мероприятий по улучшению качества работы,

по результатам независимой оценки качества деятельности МБОУ «Майская СОШ»

№ п/п Наименование

мероприятия

Основание

реализации

(результат

независимой

оценки качества)

Срок

реализации

Ответственный Результат Показатели,

характеризующие

результат

выполнения

мероприятия

1. Открытость и доступность информации об организации

1.1 Повышение

качества

содержания

информации,

актуализация

информации на

сайте учреждения

Информационная

открытость

(наполнение сайта

учреждения).

регулярно администрация,

и.о.заместителя

директора по

информатизации

 Освещение

результатов

работы  школы

на  сайте

Систематическое

обновление

информации

1.2 Создать для

потребителей

услуг возможность

внесения

предложений,

направленных на

улучшение

качества

образовательных

Доступность и

достаточность

информации об

организации.

по мере

необходимости

администрация,

и.о.заместителя

директора по

информатизации

.

 Создание

условий для

участия

участников

образовательных

отношений в

управлении

образовательной

организацией

Систематическое

обновление

информации

услуг:

- Разместить

информацию для

родителей о

наличии

электронного

сервиса для

внесения

предложений (на

сайте, на

информационном

стенде, в сетевом

городе)

-

Проинформировать

родителей на

родительских

собраниях,

подготовить

памятки о

возможности

электронных

сервисов.

- Проводить

мониторинг

обращений,

предложений

участников

образовательных

отношений  по

улучшению

качества

образования.

2. Комфортность условий и доступность получения услуг в сфере образования, в том числе для граждан с ограниченными

возможностями здоровья

2.1 Мероприятия,

направленные на

повышение уровня

бытовой

комфортности

пребывания в

школе.

Наличие

комфортных

условий

получения услуг, в

том числе для

граждан с

ограниченными

возможностями

здоровья.

По мере

возможности

Руководитель  Приобретение

мебели,

оборудования.

Требования к

материально-

техническим

условиям

реализации ООП

2.2 Обеспечить

возможность

подключения к

локальной сети

персональных

компьютерови

возможности

пользоваться

широкополосным

Интернетом

Отсутствие

локальной сети,

широкополосного

Интернета

До конца

2023г

Руководитель,

телеком

Подключение

широкополосного

интернета,

создание

локальной сети

2.3 Создавать условия

для развития

творческих

способностей

учащихся, а также

для

сотрудничества

школы с семьёй

Наличие

комфортных

условий

получения услуг, в

том числе для

граждан с

ограниченными

возможностями

здоровья.

В течение

2022-2023 уч.

года (по плану

)

И.о.замдиректора

по ВР

Создание

условий для

комфортного

пребывания

учащихся

Проведение

мероприятий

3. Доброжелательность, вежливость и компетентность работников организации

3.1 Мероприятия по

обеспечению и

созданию условий

для

психологической

безопасности и

Профессионализм

педработников

постоянно И.о.заместителя

директора по

учебной работе

 Подготовка и

обсуждение

предложений  по

улучшению

качества  работы

школы на

Аттестация

педагогов и

прохождение

курсовой

подготовки,

повышение

комфортности в

учреждении, на

установление

взаимоотношений

педагогических

работников с

обучающимися.

заседаниях

Педсовета,

методических

советов, МО.

квалификации,

анкетирование

родителей.

3.2 Спланировать  в

рамках

методической

работы

проведение

педагогических

советов,

совещаний,

круглых столов  по

вопросам:

-Развитие

профессиональной

компетентности

педагогов

удовлетворённость

получателями

услуг

компетентностью

работников

Постоянно

И.о.заместителя

директора по

учебной работе

План

информационно-

разъяснительной

работы и

методической

работы в ОО

Педсоветы,

совещания,

анкетирование

родителей.

4. Результативность деятельности организации.

4.1 Мероприятия,

направленные на

повышение уровня

подготовки

обучающихся.

Качество

оказываемой

муниципальной

услуги.

постоянно администрация

школы

100% Отчет о

выполнении

муниципального

задания

5. Информирование потребителей услуг

5.1 Своевременное

наполнение

страницы сайта

«Независимая

оценка»

 В период

проведения

НОК ОД

И.о.заместителя

директора по

информатизации

наполнение

страницы на

сайте

5.2 Обеспечить

включение в

тематику

родительских

собраний

информации

о проведении

независимой

оценки и её

результатах

 В течение года И.о.заместителя

директора по ВР

Родительские

собрания с

включением

вопросов о

проведении

независимой

оценки и её

результатах

		2023-01-13T15:30:19+0700
	Батюта Людмила Семёновна